
1 

 

Zápis 

z 57. schůze Rady města Blatná, která se konala dne 7. dubna 2021 

 

Paní starostka zahájila schůzi Rady města Blatná v 7:30 hodin. 

 

Přítomni: paní starostka, pan místostarosta, Bc. Scheinherr, p. Srb, Ing. Flandera 

 

Paní starostka informuje, že paní tajemnice není na dnešní schůzi přítomna z důvodu nemoci.  

 

Paní starostka navrhla ověřovatele zápisu: p. místostarosta, Ing. Flandera 

Hlasování: 3 – 2(místostarosta, Flandera) – 0.      

 

Paní starostka konstatuje, že schůze byla svolána řádně, že radní jsou usnášeníschopní 

a že materiály byly na dnešní schůzi odeslány včas. Poukazuje na to, že k bodu č. 19 – Žádost 

o poskytnutí materiálu bylo na stůl předloženo doplnění. Dotazuje se, zdali má někdo z radních 

nějaké připomínky k programu, není tomu tak, a proto nechává hlasovat o předloženém programu 

jednání.   

Hlasování: 5 – 0 – 0.  

 

Bod č. 1 - Kontrola plnění minulých usnesení  

Pan místostarosta se dotazuje, zdali mají radní k přehledu plnění minulých usnesení nějaké dotazy 

či připomínky. Žádný radní nemá k tomuto bodu připomínky.  

 

Bod č. 3 - Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti vedení kanalizace  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 85/21 

 

Bod č. 4 - Záměr pronájmu částí pozemků v k.ú. Blatná za účelem umístění zařízení k výdeji 

zásilek 

Pan místostarosta uvádí, že v současné době nesouhlasí s vyhlášením záměru pronájmu. Informuje, 

že předmětnou službu pro občany zajišťují i obchody, takže by to, že se zde neobjeví nové zařízení 

k výdeji zásilek, bral jako podporu místních podnikatelů v tuto dobu.    

Hlasování: 4 – 0 – 1(Ounický). Usnesení č. 86/21 

 

Bod č. 5 - Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu prostorů sloužících k podnikání – Blatná, čp. 727  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 87/21 

 

Bod č. 6 - Aktualizace přílohy ke smlouvě o nájmu nemovitostí mezi městem Blatná 

a společností Zemědělství Blatná, a.s. 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 88/21 

 

Bod č. 7 - Prominutí nájemného – WIP Reklama spol. s r.o. 

Paní starostka připomíná, že v případě nebytových prostor bylo prominuto nájemné za půl roku, 

a proto navrhuje půlroční nájemné odpustit i předmětné společnosti, se kterou je mimochodem vždy 

velmi dobrá spolupráce. Radní souhlasí, a proto paní starostka nechává hlasovat o usnesení: „RM 

po projednání schvaluje prominutí nájemného za období měsíců leden, únor, březen, duben, květen 

a červen roku 2021 sjednaného na základě smlouvy mezi městem Blatná a společností WIP 

Reklama spol. s r.o. dne 15.1.2013 dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 89/21 

 

Bod č. 8 - Vyjádření k záměru prodeje nemovitých věcí na Vinici, petice 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 90/21 

 



2 

 

Bod č. 9 - Schválení SOD na akci Oprava trhlin tryskovou metodou a modifikovanou 

asfaltovou zálivkou 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 91/21 

 

Bod č. 10 - Schválení SOD na akci Oprava komunikací AB směsí  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 92/21 

 

Bod č. 11 - Žádost o schválení SOD na akci „Blatná, komunikace k Jízdárně“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 93/21 

 

Bod č. 12 - Žádost o schválení SOD na akci „Blatná, komunikace osada Skaličany“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 94/21 
 

Bod č. 13 - Žádost o schválení zhotovitele na akci „Oprava a výměna oken čp. 212 v Blatné –

IV. etapa“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 95/21 
 

Bod č. 14 - Žádost o schválení zhotovitele na akci „Rekonstrukce komunikace Milčice – 

Čekanice – II. etapa“ 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 96/21 
 

Bod č. 15 - Žádost o schválení Smlouvy o úklidových službách 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 97/21 
 

Bod č. 16 - Žádost o schválení smluv o poskytování servisních služeb 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 98/21 
 

Bod č. 17 - Žádost o schválení smlouvy o poskytování veřejně dostupných služeb 

elektronických komunikací 

Bez připomínek.  

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 99/21 
 

Bod č. 18 - Žádost o uzavření smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 100/21 
 

Bod č. 19 - Žádost o poskytnutí materiálu  

Paní starostka připomíná, že k tomuto bodu bylo předloženo doplnění, a nechává tedy hlasovat 

o usnesení: „RM po projednání a) souhlasí s poskytnutím materiálu na rekonstrukci vjezdů pro pana 

XXXXX, XXXXX, pana XXXXX, XXXXX, paní XXXXX, XXXXX, pana XXXXX, XXXXX a 

paní XXXXX, XXXXX a pana XXXXX, XXXXX dle předloženého návrhu; b) souhlasí 

s poskytnutím materiálu na zpevnění příjezdové cesty pro pana XXXXX, XXXXX 

dle předloženého návrhu; c) souhlasí s poskytnutím materiálu na zpevnění vjezdu pro paní 

XXXXX, XXXXX dle předloženého návrhu; d) souhlasí s poskytnutím materiálu na zpevnění 

příjezdové cesty pro paní XXXXX, XXXXX dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 101/21 

 

Bod č. 20 - Návrh na bezúplatné předání hmotného majetku PO 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 102/21 



3 

 

 

Bod č. 21 - Žádost o stanovisko k povolení připojení (sjezdu), ul. Za Malým vrchem  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 103/21 

 

Bod č. 22 - Žádost o příspěvek 

Paní starostka navrhuje přispět na vydání sborníku částkou 20 tisíc Kč. Radní s navrženou výší 

souhlasí, a proto paní starostka nechává hlasovat o usnesení: „RM po projednání schvaluje 

poskytnutí finančního daru Střednímu odbornému učilišti, Blatná, U Sladovny 671 ve výši 

20 000 Kč a uzavření darovací smlouvy dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 104/21 

 

Bod č. 23 - Žádost o pokračování podpory Linky bezpečí, z.s. 

Paní starostka připomíná, že radní spolek podporují již dlouhodobě, a proto rovnou nechává 

hlasovat o usnesení: „RM po projednání schvaluje poskytnutí dotace Lince bezpečí, z.s., ve výši 

5 000 Kč na provoz dětské krizové linky v roce 2021 a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

dle předloženého návrhu“. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 105/21 

 

Bod č. 24 - Změny rozpisu rozpočtu 2021 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 106/21 

 

Bod č. 25 - Účetní závěrka příspěvkových organizací zřízených městem Blatná a rozdělení 

výsledku hospodaření za rok 2020 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 107/21 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 108/21 

 

Bod č. 26 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení přijetí finančního daru 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 109/21 

 

Bod č. 27 - Žádost Domova pro seniory Blatná o schválení přijímání OOPP v době nouzového 

stavu 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 110/21 

 

Bod č. 28 - Nabídka nepotřebného majetku Domova pro seniory Blatná  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 111/21 

 

Bod č. 29 - Žádost o souhlas s podáním žádosti v rámci dotačního programu NPŽP - výzva 

9/2019: zeleň ve městech a obcích (výsadba stromů), v k.ú. Čekanice, obec Blatná  

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 112/21 

 

Bod č. 30 - Žádost firmy Kompakt spol. s r.o., Českomoravská reklamní agentura, o povolení 

použití znaku města Blatná 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 113/21 

 

Bod č. 31 - Odpis pohledávek za promlčené nezaplacené nájmy a zálohy na služby za období 

2006 – 2018 

Bez připomínek. 

Hlasování: 5 – 0 – 0. Usnesení č. 114/21 



4 

 

 

Informace: a) Návrh kandidáta za zřizovatele do školské rady Základní školy, Blatná, Holečkova  

                    

b) Předložení Výroční zprávy Domova pro seniory Blatná   

 

V 8:32 hodin přišla MgA. Ing. Bronislava Winklerová. 
 

Paní starostka vítá ředitelku příspěvkové organizace Centrum kultury a vzdělávání Blatná, která 

podává radním informace, které se stanou součástí zápisu jako informace c), a zodpovídá jejich 

dotazy. 
 

V 9:20 hodin odešla MgA. Ing. Bronislava Winklerová. 

 

Paní starostka se dotazuje, zdali má někdo z radních nějaký dotaz či připomínku, není tomu tak. 

 

Paní starostka v 9:20 hodin ukončila schůzi Rady města Blatná.  

 

Zapsala: Gabriela Mlíčková    

 


